

RAPPORT OM PRØVESPISNING

Udført af MADPANELET ifølge aftale med Ældreområdet i Rudersdal

Besøgt institution: Plejecentret Bistrupvang
Afdeling: 1. sal Øst
Ugedag og dato: 22. 9.2021
Prøvespisere: Vivie og Kaj
Leverandør af maden: eget køkken

MÅLTIDET

HOVEDRET - Beskriv forholdet mellem hovedrettens bestanddele - kød / fisk - grøntsager - kartofler / ris / pasta. Bemærk, hvis der er noget særligt:

Spansk kyllingefad med kartofler, chorizo (spansk spegepølse) og sorte oliven, serveret med blandet salat.

Salaten fik man på en lille tallerken ved siden af. Den var frisk og indbydende.

Kyllingen var lækker og mør, men der var for mange sorte oliven i retten, hvilket gav en meget kraftig smag af sorte oliven. Der var lidt kartofler i, der ikke var så møre, som man ville forvente. Retten så umiddelbart pæn ud i fadet, men den var temmelig mislykket, da sovsen var skilt, og den så ikke særlig indbydende ud på tallerkenen.

FORRETEN ELLER DESSERT – Beskriv retten og bemærk, hvis der er noget særligt:

Desserten var æblekage lavet af æbler fra en af personalets have. Den så indbydende ud, men bar præg af, at den var lavet lang tid i forvejen, da crumblen i bunden var blød og piskefløden ovenpå ikke så helt frisk ud. Smagen var dog god.

Sæt/klik "flueben" ud for din bedømmelse af måltidets sanseindtryk.

HOVEDRET

UDSEENDE Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn
DUFT Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn
FARVE Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn
SMAG Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn

FORRET ELLER DESSERT

UDSEENDE Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn
DUFT Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn
FARVE Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn
SMAG Dårlig Acceptabel God Dejlig Skøn

MÅLTIDSSITUATIONEN

Hvordan er borddækningen? Pæn dug, Pænt service, pynt, atmosfæren...

Der var dækket bord med servietter i glasset, hyggelig atmosfære. Der var 8 beboere, der spiste ved 3 borde. Resten af beboerne spiste på deres værelser.

Beboerne var nogenlunde selvhjulpne. De tre demente beboere sad ved et bord for sig, og fik hjælp fra personalet. Der blev serveret et glas vin, da det var en 'særlig' dag. Der serveres ikke vin til daglig, men dog et glas ved særlige lejligheder.

Da vi var der i god tid, og maden var forsinket, blev der talt en del. Tonen var fri, og beboerne gav deres mening klart til kende. Bl. a. om brændende kærlighed en af de andre dage, som en beboer mente, der kun var løg på, og at hakkebøfferne var tørre. Personalet medgav, at der den nævnte dag var temmelig meget løg i forhold til bacontern, og at bøfferne engang imellem var for tørre.

Hvordan er hjælpen til beboerne?

En af personalet sad ved de dementes bord og hjalp til, men hun stod også for at dele mad ud og sætte service i opvaskemaskine, før hun igen satte sig hos dem ved desserten.

Personalet var venlige og opmærksomme overfor beboerne, og beboerne synes at være glade for personalet.

SAMLET VURDERING

Brug dine egne ord - eller angiv meget tilfredsstillende, tilfredsstillende eller ikke tilfredsstillende.

Der var en god atmosfære og da maden var forsinket, fik vi serveret et glas saft, og vi havde en god snak med beboerne og personalet om deres situation.

Generelt udtrykte beboerne tilfredshed med deres stue og synes, det er et hyggeligt plejehjem.

De savnede dog mere aktivitet, hvilket personalet godt forstod, da man først nu var begyndt at åbne op for flere aktiviteter efter Corona nedlukningen.

Personalet stressede ikke, men en af dem fortalte at hun normalt havde fri, men var kaldt på job pga. besøget, hvilket kunne tyde på en vis underbemanding.